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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01899 

Ref. MARBA/PEMJE 

Dato: REV. 03.11.2017 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Oudrup Deponi I/S 

Virksomhedens adresse Stengårdsvej 33, 9670 Løgstør 

CVR nummer 37227129 

Virksomhedstype 
5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Bi-aktiviteter 

Tidspunkt for tilsynet 11.10.2017 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn og opstart på revurdering  

Varsling af tilsynet Tilsynet er varslet den 7. september 2017 

Deltagere fra virksomheden Lene Haugaard, Jakob Overgaard og Svend Aage Poulsen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af  Peter Møller og Marianne Bager 

Tilsynet omfattede 

Hovedparten af anlægget 

Sammen med tilsynet blev en række forhold drøftet, 

herunder udarbejdelse af basistilstandsrapport i 

sammenhæng med igangsat revurdering af  

miljøgodkendelse med tilhørende aktiviteter. 

Materiale udleveret  - 

 

Nedenfor ses areal for Oudrup Deponi med bi- aktiviteter. Vejen nord/syd er Stengårdsvej. 

Vest for denne mod syd ligger Vesthimmerlands Deponi, som ikke er omfattet af denne 

tilsynsrapport. 
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Liste over gældende afgørelser: 

1. Revurdering af 27. juni 2001 – samlet miljøgodkendelse med tillæg til oplag  
2. Revurdering af 22. november 2006 med overgangsplan  

3. Miljøgodkendelse af 20. december 2004 til knusning af sten, tegn og beton K212  

4. Miljøgodkendelse af 13. marts 2006 til oplag af spildevandsslam  

5. Miljøgodkendelse af 13. marts 2006 til justeret modningstid for slagge  

 

Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Egenkontrol for Oudrup Deponi er modtaget i form af Årsrapport pr. 1. april. 

 

Årsrapporten indeholder de krævede egenkontrolmålinger og vurderes dækkende for 

beskrivelse af virksomhedens miljøforhold. 

 

Udtalelse til Årsrapport 2016 fremsendes særskilt. 

 

 

Miljøstyrelsen har en arbejdsgruppe til at se på formen af årsrapporter med henblik på at 

udarbejde en art skabelon, som deponi-virksomhederne kan anvende for at opnå en mere 

ensartet struktur af årsrapporterne. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

Anlægget er et deponeringsanlæg og området bør V2-kortlægges ved nedlukning. 

Miljøstyrelsen har tidligere informeret Region Nordjylland om de nedlukkede etaper. 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Dette tilsyn dækker det nedlukkede depot, Oudrup Deponi I/S og biaktiviteter 

beliggende i tilknytning til depotet. 

 

 Oudrup Deponi er et nedlukket deponeringsanlæg ejet af 4 

interessentkommuner. 

 Bi- aktiviteterne ligger dels ovenpå depotet, og dels nord for 

Vesthimmerlands Deponi (på modsatte side af Stengårdsvej) 

 

Alle aktiviteter drives af renovationsselskabet Renovest og disses medarbejdere. 

 

A/B bevis 

Renovest har 4 medarbejdere med A-bevis og 3 medarbejder med B-bevis. 

Renovest oplyser, at der vil blive sendt flere medarbejdere på kursus, når disse 

bliver udbudt. 

 

 

Oudrup Deponi 

 

Deponeringsenheder 

Der er deponeret affald siden 70’erne. Alle enheder er etableret med membran og 

perkolatopsamling. 

 Deponiet vil fremsende et oversigtskort med alle enheders placering, og et 

oversigtskort med placering af alle aktiviteter. 
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På den sidste etape er sket deponering af affald indtil ultimo 2015, enheden er ikke 

slutafdækket, idet der forventes, at der vil ske afdækning med biocover. 

 

Perkolat fra alle enheder opsamles og ledes til pumpebrønd syd for depotet. Herfra 

pumpes det til spildevandssystem. 

 

Gas 

Oudrup Deponi har fået tilskud til biocover forprojekt, som viser, at der er 

potentiale for afgasning med biocover. Deponiet har søgt om tilskud ved MST til 

etablering af biocover. 

 

Der har tidligere været gasopsamling til Vindblæs varmeværk, men dette er ophørt 

pga for lille gasdannelse. 

 

Kontrol med moniteringsboringer på Oudrup deponi 

Der er etableret i alt 4 moniteringsboringer. De 3 boringer ligger i den nordlige del 

af deponiet, og den sidste ligger 200 meter længere mod nord. Desuden sker 

monitering i boring ved vandværk i Vindblæs, som fungerer som opstrøms 

referenceboring for Oudrup Deponi. 

 

Renovest nævnte, at et par boringer overskrider alarmtærskelværdien en lille 

smule for olie og jævnfør miljøgodkendelsens vilkår, skal der således tages en 

omprøve for analyse. Renovest forespurgte om, der skal tages denne omprøve på 

baggrund af en lille overskridelse, eller det kan afvente næste regelmæssige 

prøvetagning. 

 

Miljøstyrelsen vurderer umiddelbart, at der bør udtages omprøve, men skal ellers 

opfordre til, at Renovest henvender sig i sådanne tilfælde, så vi sammen kan 

afklare de aktuelle behov og problemstillinger. 

Se vedlagt rapport om boringskontrol. 

 

 

Biaktiviteter 

 

Der er biaktiviteter i form af oplag og sortering af affald på arealer nord for 

Vesthimmerlands Deponi og ovenpå Oudrup Deponi. 

 

Syd for Oudrup depotet er 2 bassiner til overfladevand. Ved tilsynet var bassinerne 

uden vand. Bassinerne kan rumme slukningsvand fra eventuelle brande. 

 

Oplag og affaldsfraktioner 

Nord for Vesthimmerlands Deponi 

Nord for Vesthimmerlands Deponi er etableret plads til kompostering af 

haveparkaffald, og plads til nedknusning af byggeanlægsaffald. 

 

Affaldsfraktionerne ligger alle på ubefæstet areal, som er placeret i bunden af en 

tidligere råstofgrav. 

Der sker kompostering og nedknusning af bygge-anlægsaffald. Behandling sker 

ved indlejet materiel. Da der ikke er naboer vurderes, at der ikke er gener i form af 

støv og støj. 

 

Ovenpå Oudrup Deponi 
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Ovenpå Oudrup Deponi foregår forskellige aktiviteter. Der er kommunal 

genbrugsplads for private og erhvervsdrivende, og der er modtagelse af følgende 

affaldsfraktioner til mellemoplag: 

 

 Papir, pap og plastfraktioner: sortering sker i sorteringshal. I hallen sker 

ballering af pap og plastfraktion. 

 Olie og kemikalieaffald sorteres indendørs i hal, der er afløb i gulv, som 

ledes til olieudskiller og videre til pumpebrønd og til spildevandsanlæg. 

 Glas og metal fra husholdninger, balleret plast og landbrugsplast: 

opbevaring sker udendørs på fast belægning. 

 Rent træ 

 Trykimprægneret træ 

 Brændbart affald – ligger på to lokationer 

 Slagge fra Aars Fjernvarmeværk 

 

Genbrugspladsen og de fleste af oplagene ligger på befæstede arealer. Den østlige 

del af anlægget er således ikke befæstet, her ligger oplag af slagge og brændbart 

affald. 

 

Lugt 

Der blev ved tilsynet ikke registreret væsentlige lugtgener. 

 

Støj 

Der er ikke registreret støj udenfor anlægget i forbindelse med tilsynet. 

 

Overjordiske olietanke 

Der blev ved tilsynet ikke ført kontrol med olietanke. 

 

 

Andet 

 

Revurdering 

Det er 11 år siden Oudrup Deponi sidst har fået gennemført en revurdering af 

anlæggets miljøgodkendelse af depotet. Miljøstyrelsen fremsender et opstartsbrev 

om revurdering, og herunder med krav om at der skal tages stilling til 

basistilstanden for jordforurening, BTR. 

 

I forbindelse med revurderingen af Oudrup Deponi og de tilhørende biaktiviteter, 

skal MST sikre, at standardvilkår for de relevante aktiviteter indføres. Det må 

påregnes, at der vil blive stillet krav om tæt belægning og opsamling af 

overfladevand for flere af de nuværende biaktiviteter. 

 

Renovest oplyste, at man efter fremsættelsen af disse krav vil vurdere om en eller 

flere aktiviteter mest hensigtsmæssigt kan flyttes til anden lokalitet. 

 

 

Opsummering: 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Slutafdækning af sidste deponeringsetape 

 Det er ikke sket slutafdækning af sidste etape, idet det forventes, 

at der vil blive etableret biocover. Miljøstyrelsen afventer dette. 

2. Redegørelse for placering af oplag af affald og plan for 

deponeringsenheder. 
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 Renovest bedes fremsende dels en plan med de aktuelle oplag af 

affald, med angivelse af om oplagene ligger på befæstet eller ikke 

befæstet areal og dels en plan for hvor og hvornår, der er sket 

deponering på de forskellige enheder. 

3. Moniteringsboringer mangler lås og mærkning 

 Moniteringsboringerne skal være aflåselige, og de skal mærkes 

med DGU nummer. Der kan fx hentes et mærkat på GEUS’s 

hjemmeside. 

4. Oplysninger om olietank 

 Renovest bedes fremsende følgende oplysninger om olietanke på 

anlægget: 

i. Olietankens placering – lokalitet indtegnet på kort – eller 

foto, er tanken over jord, eller nedgravet 

ii. Størrelse på olietanken, hvilket olieprodukt er i tanken 

iii. Tankattest: Nummer og årstal for fabrikation – evt. foto af 

prægeplade 

 

Det henstilles, at ovennævnte oplysninger er fremsendt, og at 

moniteringsboringer er mærket og gjort aflåselige  

inden den 1. januar 2018. 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen. 


